
Chambre des Représentants. 

SËANCH· DU H MAI 1920 . 

••• 

Projet de loi étabtissant un impôt 
spécial sur les bénéfices exception­ 
nels de 19!9 (i). 

Wetsontwerp tot heffing van eene 
bijzondere belasting op de uitzon­ 
derlijke winsten ln 1919 (f). 

i. - 1'1\IENl>Ei\lENT PROPOSÉ 
PAR M': WAUWERllANS. 

A l'article 2, § 11 dernier alinea du 
pr~jet du Gouvernement ou 3, § 2 du 
texte proposé par la Commission, 
remplacer le chiffre de 5,0ÛU francs 
pur celui de 20,000 [roues et de 
to p. c. par 15 p.,:. 

J. - AMENDE~JENT DOOR DEN 
HEER WAUWERMANS VOORGESTELIJ. 

In artikel 2, · § 1, slotalinea (ont­ 
werp vau de Regeer-ing i of artikel 3, 
§ 2, (tekst door de Commissie voor­ 
gesteld), het cijfer c< t.,000 frank » 
vervangen uoor « 20,000 frank " en 
cc tot. h. » door << 15 t. lt. ». 

WAUWliRMANS • 

R. DE K&RCFIOVE n'Exannus. 
M. Houranr . 
Fernand Honssr. 
• J. DE GÉRADON. 

II. - AMENOEMENT 
PRÊSENTÉ PAH M. VAN WALLEGHEM. 

AnT. ?>. 

L'impôt spécial est calculé pour 
. chaque contribuahle, sur l'ensemble 
de ses bénéfices pe11da11t l'an~ 
née 1919, sous déduction d'une 
somme de 5,000 francs. 

II. - AMENDE~JENT VOORGESTE!.D 
noon DEN HEER VAN \VALLRGrm11r. 

AsT. ö. 

De bijzondere belasting wordt 
voor eiken belastingschuldige bere­ 
kend naar zijne gezamenlijke win­ 
sten" gedu,·emle het [aar 1919, be­ 
houdens aftrek ecncr som van 
5,000 frank. 

(f) Projet de loi, n° U7. 
Rapport, no 240. 
Amendements, 11°8 260 et 261, 

(1) Wetsontwerp, .n• U7. 
Vùslag, n• 2m. 
Amendementen, n•• 260 en 26i. 



1 t\0 270. ) ( 2 ) 

Il est en outre déduit ,500 f ra nes 
pow· choque en{ tmt dl/ moin« dP 
21 ans à chargP, de l'intéressé. 

Le taux de l'impôt fixé à 20 p.c. 
pour les premiers 10,000 francs im­ 
posables, augmente graduellement 
de 1 p. c. pour toute somme com­ 
prise dans une tranche de 10,000 
francs sans· ouvoir dépasser BO p.c. 
pour la -partie de& bénéfices impo­ 
sables qui excède 600,000 francs. 

L'iàtpôt e~t réduit au quart pour 
les bénéfices imposés à l'étranger ou 
dans la colonie. 

Er wo,•dt daarenboven 500 fr(!.nk 
afgetrokken voor elk kind be1t1•de11 
21 [aar, dat ten loste vait den be­ 
langhebbende is. 
' Het bedrag der belasting, bepaald 
op 20 t.h. voor de eerste belastbare 
10;000 frank, wordt trapsgewijze 
met 1-t, h. .verhoogd voor elke som 
begrepen in eene reeks van 10,000 
frank zonder 80 t.h, Ic mogen over­ 
schrijden voor het gedeelte der be­ 
lastbare uiinsten, dat 600,000 (',•ank 
overschrijdt. · 

De belasting wordt verminderd 
tot een vierde voor de winsten, die 
in het buitenland of in <Je Kolonie 
zijn belast , 

VAN w .ULKGDEll. 


